
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 – 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO – Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
Succursale c/o  S.M.S. ‘A. Gramsci’, via Giuseppe Di Vittorio 18 – 10093 Collegno – Tel. 011 40. 51. 220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 
Codice Univoco: UFDCU5 

 

 

Determina n. 33 

Prot. n.  1339                                                 Collegno, 02 febbraio  2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina n 1392 del 27/12/2017 della Regione Piemonte Direzione COESIONE 

SOCIALE Settore Politiche dell’Istruzione con oggetto L.r. 28/2007. D.G.R.  n. 46 del 7/12/2017. 

Programma Reginale £Settimana dello Sport e del Benessere a.s. 2017/18. Contributi alle istituzioni 

per attività formative integrative in materia di diffusione e pratica dello sport, della conoscenza 

delle discipline sportive e del benessere fisico. Impegno  euro 133.000,00 (cap. 187246/2017 e 

187246/18). Modalità di riparto, rendicontazione e liquidazione; 

VISTA la nota Prot. n. 409/UC del 7.12.2017, contenente  l’autorizzazione a manifestare il proprio 

interesse all’iniziativa, la graduatoria contenente il nostro nominativo, più il contributo destinato a 

ciascuna Autonomia Scolastica pari a €. 970,00 

VISTA la scheda di partecipazione del Prof. Coraglia Guido; 

VISTA la richiesta di inizio attività del Prof. Coraglia Guido; 

VISTO il D.I. 44/2001; 

VISTO il d. lgsl. 50/2016, in particolare, l’art. 36 comma 2 lettera a, che, sotto la soglia dei 40.000 

euro, prevede la modalità dell’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 

del D. Lgs n. 50/2016, mediante affidamento diretto, ordine n. 14 del 05/02/2018 alla Ditta 

Pain del Frais srl  di Torino il noleggio delle attrezzature, skipass e le tre ore di lezioni di sci 

previste nella giornata del 15 febbraio 2018 per gli alunni partecipanti; 

- di impegnare la spesa di €. 1680,00  (al netto di IVA 22%) all’aggregato P 402 Corsi di sci -

Giornata neve - Campus sci - Avviamento allo sci, della gestione in conto competenza del 

programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in 

parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di 

aggiudicazione della fornitura medesima;; 

- di evidenziare il CIG n Z2A22044FD relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

- di verificare la regolarità del DURC 

 

- di richiedere alla ditta, 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 
Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 – 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO – Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
Succursale c/o  S.M.S. ‘A. Gramsci’, via Giuseppe Di Vittorio 18 – 10093 Collegno – Tel. 011 40. 51. 220 

E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 
Codice Univoco: UFDCU5 

 

 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

-  le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi ;     

- di informare la ditta che: 

- si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

- deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia  

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

- di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria; 

- di assegnare il presente provvedimento alla  D.S.G.A della scuola, Signora Angela 

Castronuovo,  per la regolare esecuzione. 

 

        

   
                     Il Dirigente Scolastico  
                   Andrea Giuseppe PIAZZA 

                    Firma autografa omessa ai sensi 

                                             dell'articolo 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 


